2025 年６月 27日
各 位
 会 社 名 旭有機材株式会社
 代表者名 代表取締役社長執行役員  中野 賀津也
  （コード：4216、東証プライム市場）
 問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 松居 秀
   TEL．03-5826-8836

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である旭化成株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとお
りでありますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 （2025年3月31日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％）

発行する株券が上場されている
金融商品取引所等

直接
所有分

合算
対象分

計

旭化成株式会社
その他の
関係会社

30.9 － 30.9
株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
１） 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

旭化成株式会社は、当社議決権30.9％を所有している「その他の関係会社」であります。

２） 親会社等と当社との関係

旭化成株式会社と当社の役員又は従業員の兼務や出向者の受け入れはありません。
また、旭化成株式会社からの事業活動にかかる制約はなく、独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度(自 2024年４月１日 至 2025年３月31日)

種類
会社等の
名称又は
氏名

所在地
資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有

(被所有)
割合(％)

関連当事者
との関係 取引の内容 取引金額

（百万円） 科目 期末残高
(百万円)

その他の
関係会社
の子会社

旭化成エ
ンジニア
リング㈱

東京都
港区 400

プラントエ
ンジニアリ
ング

－ 建設工事の
受注先 工事の請負 238 売掛金 1,079

（注） 取引条件及び取引条件の決定方針等
価格その他の取引条件は、市場の実勢価格等を参考にして、交渉の上で決定しております。

以 上